
 

Stránka 1 z 4 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

 

Veřejná zakázka 

 Výměna svítidel VO města Nový Bor, 
Nový Bor-Jih a Nový Bor-Sever 

 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Druh zakázky Dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky 10 645 800 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.novy-

bor.cz/profile_display_2.html 

Datum zahájení řízení 20. 2. 2024 

 

 
 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 
dostupný na https://zakazky.novy-bor.cz/. 

 
 

 
 

Zadavatel: 
Město Nový Bor 
Náměstí Míru 1 

473 01 Nový Bor 
 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 
QCM Administrace, s.r.o. 
se sídlem Heršpická 813/5,  

639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku 

spisová značka C 67995 vedená 
u Krajského soudu v Brně 
 

IČO: 00260771 IČO: 29244919 

 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/


 

Stránka 2 z 4 
 

1 PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

V Novém Boru dne 9. 7. 2024 

 

1.1 Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Předmětem veřejné zakázky je dodání nových (nerepasovaných) svítidel 
a kompletního příslušenství včetně dopravy do místa plnění, montáže a provedení 

všech prací spočívajících v rekonstrukci a inovaci soustavy veřejného osvětlení 
za účelem dosažení zvýšení energetické účinnosti a současného snížení spotřeby 
energie. 

 
Předmět plnění zahrnuje zejména:  

• demontáž současného osvětlení (svítidel a stožárů) 
• instalace nových svítidel 
• výkopy pro betonové patky stožárů a osazení patek, 

• případné povrchové úpravy terénu, 
• instalační a elektromontážní práce  

 
Vyměněno bude celkem 642 ks svítidel a 79 ks stožárů.  
 

Veřejná zakázka se týká městských částí Nový Bor-Jih a Nový Bor-Sever.  
 

Druh veřejné zakázky: Dodávky (§ 14 odst. 1 Zákona) 
Služby (§ 14 odst. 2 Zákona) 

Stavební práce (14 odst. 3 Zákona) 
 

Hlavní předmět veřejné zakázky: Zadavatel v souladu s § 15 Zákona podle 

základního účelu veřejné zakázky určil, že hlavním předmětem jsou Dodávky. 
Stavební práce jsou sice nezbytné k řádnému splnění veřejné zakázky, avšak 

v jejich provedení nespočívá základní účel, pro nějž je plnění dodavatele 
poskytováno jako celek. 

 

1.2 Označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkových cen 

Pořadové 
číslo 

Název účastníka IČO 
Nabídková cena 
(v Kč bez DPH) 

2 MONZAS, spol. s r.o. 44222734 7 807 069,38 

3 ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 25751018 7 698 500,00 

4 LAMBERGA s.r.o. 29241723 8 880 888,00 

5 ILLUM s.r.o. 08762422 6 243 299,10 

6 Bares elestav s.r.o. 09742531 5 777 777,00 



 

Stránka 3 z 4 
 

7 GLOBAL LIGHTING s.r.o. 24216950 6 701 556,00 

8 GVHS, s.r.o. 08715670 8 772 134,60 

9 APLED s.r.o. 61063274 7 879 297,00 

(1)  zneplatněná - vyřazená 

 První nabídka v pořadí byla zneplatněna, proto se na ni dále hledí, jako by 

vůbec nebyla podána, v evidenci však zůstává spolu s přiděleným pořadovým 

číslem – číslování dalších (relevantních) nabídek proto začíná číslem 2. 

 

1.3 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 

s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Vyloučen byl účastník Bares elestav s.r.o., IČO 09742531, neboť ani 
na opakovanou žádost Zadavatele nedoplnil všechny potřebné doklady 

a neobjasnil nesrovnalosti ve své nabídce, na které byl hodnoticí komisí dotázán. 

V nabídce účastníka zjistila hodnoticí komise nesrovnalosti týkající se rozdílně 

naceněné stejné položky v předloženém rozpočtu, rozporu ohledně záruční doby 
na svítidlo/předřadník v tabulce Technické parametry svítidel, nesrovnalosti 

v předloženém seznamu významných zakázek a dále chybějící doklad o tom, že 
nabízená svítidla splňují požadavky technické normy ČSN EN 62233:2008 - Metody 

měření elektromagnetických polí spotřebičů pro domácnost a podobných přístrojů 
vzhledem k expozici osob a chybělo rovněž prohlášení o shodě k některým typům 

svítidel. Dále komise žádala také o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Na první žádost Zadavatele o objasnění a doplnění nabídky účastník část dokladů 
doplnil a zdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu, nicméně stále chyběl 

doklad ke splnění technické normy a prohlášení o shodě, a když byl Zadavatelem 
vyzván podruhé, poslal pouze stručné vyjádření o tom, že už dále nechce 

v zadávacím řízení pokračovat. Bylo zřejmé, že údaje, které účastník uvedl 
v nabídce, již neodpovídaly skutečnosti ve smyslu § 48 odst. 2 písm. c) Zákona, 
a zároveň ani ve stanovené lhůtě nedoložil splnění parametrů určených zadávacími 

podmínkami ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) Zákona, ani je neobjasnil a nedoplnil 
na základě (opakované) žádosti hodnoticí komise ve smyslu § 48 odst. 2písm. b) 

Zákona. S ohledem na tyto skutečnosti tedy Zadavatel účastníka následně z další 

účasti v zadávacím řízení vyloučil. 

 

1.4 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

ILLUM s.r.o., IČO 08762422 

Zadavatel shledal nabídku vybraného dodavatele jako nejvýhodnější, neboť splnila 
podmínky dané zadávací dokumentací i Zákonem a po nezbytném vyloučení 
účastníka na prvním místě v pořadí se v hodnocení umístila na nejlepším místě 

podle nastaveného hodnoticího kritéria. 



 

Stránka 4 z 4 
 

1.5 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Žádní poddodavatelé nejsou známi. 

 

1.6 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 

přijatých opatření 

Nebyl zjištěn žádný střet zájmů. 

 

1.7 Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části  

Důvodem nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky je organizační i technická 
provázanost všech činností, které spolu natolik souvisejí, že by jejich rozdělení 

mohlo výrazně zkomplikovat a ohrozit celý výsledek, jeho funkčnost a spolehlivost.  

Jednak při samotné realizaci veřejné zakázky by koordinace více dodavatelů 

(na základě více samostatných smluv) působila (navíc v omezeném čase) složité 
komplikace a mohla by znamenat další zbytečné náklady, jednak rozdělení 

následné odpovědnosti a záruky za dílo by mohlo přinést nežádoucí riziko sporů 
při uplatňování možné reklamace a v důsledku toho i prodloužení času 
pro odstraňování případných vad díla a tedy nepříjemné překážky v užívání díla 

pro Zadavatele.  

2 OZNÁMENÍ  

Formulář Oznámení o výsledku zadávacího řízení byl uveřejněn ve Věstníku 
veřejných zakázek a v Úředním věstníku EU dne 8. 7. 2024 pod evidenčním 

číslem F2024-031121 (evidenční číslo zakázky Z2024-008202), číslo oznámení 

TED: 406826-2024. 

 

3 PODPIS 

Za zadavatele: 

 
Město Nový Bor 
Náměstí Míru 1 

473 01 Nový Bor 
 

Podpis oprávněné osoby: 

 
 
 

 
 

 
administrátorka veřejné zakázky 
na základě plné moci 

 


		2024-07-09T11:28:23+0200
	Mgr. Adéla Palovská




